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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njerén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ek.TRIO TEK SH.P.K.; N.T.SH.&ARTECH ; N.T.P ERAMED, , Prshting, (ne
vazhdim “operatori ekonomik” ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r furnizimet e
shénuara me poshté: Furnizim me pajisje té Tl-sé

Neni1: Lénda

Lénda e kontratés ashte furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim: Furnizim me pajisje té
Tl-s&. Nr.prokurimit 657-20-7432-5-5-8

Neni 2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshte:  57,760,00 €
Me fjalé: Pesédhjeté e shtaté mijé e shtatéqind gjashtédhjeté Euro

2.3 Pagesat do t&é béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose ta Veganta té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do te& jeté nga koha e I&shimit t& urdhér'blerjes nNga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté: Komuna e Vitisé
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet ng!at dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta te Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (P&rshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndrys‘@me Qe e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe ne
raste té paqartésisa ose‘"fdivergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né ta cilin jané
dhéné mé sipér i

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kaneé te béjné me kéte Kontrate ndérmjet Autoritetit
» Nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve Nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés

dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

9.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit té saj, ai duhet ta thote kéts na
komunikatén e tij. Sa hera Q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
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kérkojé vértetim té pranimit te komunikatés sé tij. Né te gjitha rastet, dérguesi duhet t' marré té gjitha
masat e nevojshme pér te siguruar pranimin e komunikimit te tj.

i, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikata apo vendim do t&
jeté né formeé té shkruar dhe fialét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né&

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

9.4 Kjo kontraté &shté e pergatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

Pér Ofruesin e Furnizimeve Pér Autoritetin Koniraktues
v FEPRELg
Emri: Gafurr Salihu Emri: Fadil ABAZI
T ASUNES N, |
Pozita: Drejtor Pozita: Menxher i Prokurimit

Nénshkrimi: i (/

708 Data: @/’%Z@&D
_ \

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

1Vula:

PJESA Il E KONTRATES

Neni 1 Pérkufizimet

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale qé kané viera ekonomike, duke pérfshira por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, 16ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té léngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, Si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thots njé person fizik ose juridik Qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon malira qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontrates. 1 !

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbajna rregullat e interpretimit te termave tregtare

qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues. ; ‘ )

| ; ‘. ! "
1.7 “Furnizim” do té thote dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté_f sidhe ta
vendosura dhe paketuara né MEényrén e pércaktuar né kontraté. y i
1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté cmimi q& i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né& lidhje me
furnizimet e produkteve.
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1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes tés cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraten
0se njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Furnizuesit, té shumave Qé duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé é&shté realizuar ose Per pjesén qé nuk éshté bartur.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraktohen dhe identitet i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do

ta lajmérojé Furnizuesin Pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke paragqitur arsyet e veta
nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas |&shimit té certifikatés sg
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t' komunikohen njé pale t& trete nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues. |

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorpo;'ojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme Pér ekzekutim t& miré t& kontrates dhe pér kompensim
démi nga ndonijé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues p&r t& dhénat mbi
furnizimet ashtu gé Autoriteti kontraktues té mund té marra lejet e kérkuara ose licencat e importit.
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6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé té marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku &shts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tiera pérfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i iep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit te kontratés, ai, duke iu ekspozuar

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té Veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve na fugi né Republikén e
Kosovés dhe do tg sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.5 Nése Fumnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqese njé certifikaté zyrtare te prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té& ¢ojé ne ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore Nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérvec asaj piese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e

punétoréve té tyre.
Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi Propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe }
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11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve,
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet Pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate,
nése progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjeralts pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera gé lindin apo

imponohen deri na dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshta pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur eshté paraparé ndryshe na KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t&
giitha ankesat q& jané rezultat | pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ eshta specifikuar né kontratg, pérvec nése shkelja e tillg &shta rezultat | veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dits pas njoftimit te
dhénies sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marre pérfundimin e

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit Pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen n& rastet
kur njé Furnizuesi i jepen me shumé'se njé sasi. | -

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kéri(ojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, Pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményrea té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit:

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suépendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit te
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit. |

pérvec nése ka ri:c:fpnjé marréveshije tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh ijep
autoritetit kontrak“ttjes té dhéna gjithépérfshirése ashty e té mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i &shté dhane e drejta pér zgjatje t& periudhés.
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0,25% né dité t& vieras s furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve na térési, démet e likuiduara
t€ parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& viergs totale té kontrates

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té& drejtén ta kérkojé sé& paku 10 % t& vlerés sé kontratés aj mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t€ konfiskojé garancing e realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim: dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté p&r dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do té

paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé: |

a.  prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve na vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim na programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose
c. instalimin e furnizimeve g€ jané dorézuar né vendin e pranimit,

autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén
i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues._

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen ¢mimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marre Pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) &shté i nevojshém Pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi ta Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém per siguri t& ekzekutimit t& miré ta kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményre, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
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jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jana refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj
do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar n& até ményré qé té jets
i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het na vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, p&rkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né c¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se éshté béré ne prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhera do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'j

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té& béhen né llogaring bankare té&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Furnizuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés Pér pagesg, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshta regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né ta cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose ma
shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaijtjesore
0se sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i

20.5 Pasiqé té keta kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pé&r pagese té vonuar me normé té re-zbritie qé zbatohet nga institucioni
I&shues i Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilsn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin té drejta
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues. |

Neni 21 Dorézimi
21.1 Furnizuesi duhet ti dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési

Titulli: Furnizim me pajisje té TI-sé-MINIPROCEDURA , Nr., Prokurimit: V1657-20-7432-5-5-8 iNr.b VI657-20-062-558
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té Furnizuesit derj né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
Sé tyre gjaté transportit deri na destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontrata. Paketimi duhet t& jetéi
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpeér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shtg béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté na dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés

Neni 22 Operacionet e verifikimit

2.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&

2
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit té& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuginé qé te urdhérojé ose té vendosa:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar né urdhér, t& te gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme: |

piesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin shta
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén:

d) € puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé Piesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren Pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar ng pajtim me kontratén. ti
kené kaluar né ményré t& ké&nagshme testet e kérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikate
e pranimit té pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté lashuar.

23.2 Furﬁi'zuesi mund té bé&jé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshts:

Neni 24  Obligimet p&r garanci

241 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet té jené te reja, t€ papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t&
pérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit ne dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até manyra qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jets Pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Titulli: Furnizim me pajisje té TI-sé-MINIPROCEDURA , Nr. Prokurimit: VI657-20-7432-5-5-8 :Nr.b VI657-20-062-558
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Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet 0se mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té bérs nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt qé kjo t& mund t&

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dam brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tietér pér ta bers punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar Nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
gé duhet t& paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni Qé té merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi: ose

C) té ndérpresé kontratén.

S€ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té& jeté 365 dite. Periudha e garancisé'do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém. :

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditash nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar
Né meényré té tillé qé te jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontratés.
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27.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme ta pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet Q8, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dit paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ne
ndonjérin nga rastet e méposhtme: ' ( !

a) kur Furnizuesi né menyré pérmbaijtjesore nuk arrin Ui realizoje obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesham ta paralajmérimit t& dhéna nga autoriteti
kontraktues qé kérkon Nnga ai té evitojé ndonje neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té& cilat ndikojné né ményré serioze ne realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent na realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues:; ‘

fuqging e res Judicata;

9) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té rénda te keqe jo profesionale té& déshmuar me cfarédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

veta kontraktuese;

J) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:;

k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shte né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

Neni 29 Ndérprerja:__nga ana e Furnizuesit

5 ;' 3: H | o . sy . .
29.1 Furnizuesi , pasi e ka pq}alajméruar Autoritetin kontraktues 14 dita paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén

nése Autoriteti kontraktues: b

- nuk arrin t'i paguajé Furni'!zuesit shumat gé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ti blotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund ti atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 » Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pé&r humbje ose dém Q€ mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore
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30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forca madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemita, rréshgitjet e tokés, termetet, Shtréngatat‘, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur. i

realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatien e mundshme dhe efektin q& kane gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakioh kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave ta autoritetit kontraktues ose gjaté
perdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga givqi; ose
b) kurdo ge palét pajtol'_’]’en vendim arbitrimi né pajtim me KVK_.

32.2 Para nénshkrimit te kon;fé!tés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
PJESAII E KONTRAT§§§ . KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Peér
té Kontratés

Pérshkrimi i
nenit
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Ligji i
zbatueshem
dhe gjuha

2.4

25

Cilésia e 18.2

furnizimeve

2.2

L |

TN U I N
Inspektimi dhe 19:2
testimi
Pagesa 20.1
Dorézimi Gl

31.2
Zgjidhja
miqgésore e
mosmarrévesh
Jjes

32.1
Zgjidhja e
mosmarrévesh
Jjes me
procedure
gjyqésore

Ligjet e Kosovés & jané né fuqi do te zbatohen pér te gjitha céshtjet
g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do te jeté
Gjykatés themelore ne Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
ekonomike' i 4 '

|

Gjuha e pérdorur do ta jeté gjuha Shqipe

Sasia totale sipas paramasés se ofertuar

Porosia té béhet 48 oré meé herét, ndérsa liferimi i mallrave t& kryhet
brenda 48 oré me sa largu nga porosia

1

Pajisjet duhet te Jene te cilésisé dhe performancés se kérkuar ne
Specifikimet e detyrueshme.

Garanciné Njé vjet ‘

Sigurimi i ekzekutiniit eshte 10 %, te shumes se kontratés
Shuma 5,776.00 € '

Menaxher I kontratés Njazi Lutfiy

Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te
furnizimit dhe urdhér blerjeve

Ne te gjitha shkollat e komunés, sipas porosisé

Dorézimi te bahet te menagjeri i kontratés

Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaqet ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do te dorézohet Gjykatés themelore né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike ne pajtim me ligjin
né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat
e arbitrazhit (rregullat e Dhomeés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni
I Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
Procedura té tjera té arbitrazhit te njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés

themelore né Prishtiné-Departamenti pér Césﬁﬁe ekonomike
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PARAMASA PER LLAP TOP dhe PC

-

Nr.

Pérshkrimi

Karakteristikat

Brand name Llap
top model IlI

Nj. matse Sasia Cmimi

Totali

Notebook part number

Chipset

Processor: Min, Intel Core iS5, min Gjenerata e parafundit
ne daten e publikimif te njoftimit.

Memory: min 8GB (Ix8GB), Max RAM Supported up to
32GB DDR4 SDRAM Speed 2666 MHz SO-DIMM 260-
pin, Slots Qty 2, Empty Slots 1

Storage: min. 512 GB SSD - (M.2 2280) PCle - NVM
Express (NVMe) or 2,57

Display: 15.6" — IPS L.CD Backlight Technology, LED
backlight, 1920 x 1080 (Full HD)

KeyboardAudio & Video

Graphics Processor: min, Intel UHD Graphics ;Camera
Yes— HD

HDMI, VGA opt., Displayport (via USB Type-C port)
Thunderbolt, USB 3.1 1x (Type-C Gen. 1) USR 3.0 2x (1x
Supports power-off USB charging), Ethernet (RJ-45), SD
card reader, Audio port headphone/speaker Jjack,
Dockingport.

Two built-in stereo speakers, Built-in microphone
Communications

Wireless 802.11 ax/ac/a/blg/n, LTE/Nano SIM Slot
optional, Bluetooth 5,0, Network Interface Gigabit
Ethernet, Wol, (Wake on LAN)

Battery iTechnology 3-cell Lithium Ton

Capacity 48 Wh ;Battery lifetime up to 11.5 hours

Input AC 1207230 v (50/60 Hz) ;Output 45-Watt, 19.5 v
Connections & Expansion ;Included Accessories Power
adapter

P L & 2

Cope 88 625.00

55,000.00

N

PC comp

I\)‘ispia; p‘a)rt: D‘l:i'\’l': op!ic: .llu
EAN: 8592457170617
Energjia elektrike maksimale W: 650

Frekuenca e memories MGz: 3200

Garancion nga prodhuesi | vjet

Gjenerata e procesorit: Ryzen — gjenerata ¢ 3-te
Gjeresia mm: 216 Hdmi:

Kapaciteti I memories gb 32 Kapaciteti I memories
grrafike MB: 8192

Kapaciteti I SSD-se GB : 1000

Kartele grafike: NVDIA gEfORCE rtx 2080

Kodi: PCHS2369 Lansuar : 6.8.2019 Lartesi mm: 413
Lloji I kartes se rrietit : GLAN Lloji I hard diskut: SSD
Lloji I memories : DDR4 DIMM (slot) Lloji I procesorit:
AMD Ryzen 5

Lloji I 88D : PCle NVMe (slot) Memorie e brendshme
GB: 1000

Modeli I procesorit: 3600(3.6/4.2ghz 6 berthama / 12
threads )

Ngjyra e zeze; Numri I hard disqeve : 1

NumriI porteve USB- C 3.13.2 genl:

Prodhuesi : HAL 3000

cope

N

1,380.00

2,760.00

TOTALI

57,760.00

IDENTIFIKI)

EMRI | OE:

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT
NENSHKRIMI:

DATA:

CONOMIK (OF)

TRIO TEK SHPK

.~ HALIL ZABEL|

VULA: P |

L 16.11.2020




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

&

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT’S OFFICE

N¢ baz€ t€ nenit 13 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t& Komunés s& Vitisé 02 nr 013/49] & datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé& Vitis¢, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN EE MENAXHERIT PER MBIKE OYRJEN E FURNIZIMEVE
SIPAS  KONTRATES: Furnizim me pajisje té Tl-sé sipas Kontratés Publike
Kornize me nr. té ref. UA/2016-19-9628-1-1-1

I.

Njazi Lutfiu , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Furnizim me pajisje té
TI-sé- Miniprocedura. Nr. prok. VI657-20-7435-5-5-8 Nr. brendshém V1657-20-062-5-5-8
1
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré gg té bgjé:
- Menaxhimin e furnizimit t¢ AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t&
siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té& siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),
- Té siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe Furnizuesit.
- T& dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj.
- T& monitoroj/pranoj dhe porosit furnizimet dhe pagesat e kryera nga kompania
. II1.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s€ Vitis¢ dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi. 5 |
IV. | 5 1
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit
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